
- 1 -

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,
4/2019 Prosinec



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�Byty v obci Skalička – práce na výstavbě �Probíhá příprava projektové dokumen- Bečva. Kácení dřevin bude probíhat
probíhají nepřetržitě od srpna letošního tace na vodovodní řad za větrným mlý- v době vegetačního klidu a zemní práce 
roku, každý den od pondělí do neděle, nem a parkoviště u lesní bytovky. pravděpodobně od dubna roku 2020, 
a budou probíhat do dubna 2020. V sou- délka stavby 28 měsíců.�Chystáme podání žádosti na doplnění 
časné době je zaevidováno 6 žádostí, kanalizace v ulici na Kamenec. �Cestovní kancelář Bonton pro vás připra-
z toho dvě jako náhradníci. Sběr žádostí vila speciální nabídku do Maďarských �Probíhají hydrogeologické průzkumyskončí na konci letošního roku. termálů, více info na poslední straně. v oblasti vodního díla Skalička.

�Naši zaměstnanci postupně provádějí Přihlášky přijímá přímo CK Bonton Hrani-
�Povodí Moravy předalo staveniště firmě rekonstrukci místností v budově obec- ce.

OHL ŽS  Brno na revitalizaci vodního roku ního úřadu, č.p. 2.

21. 12. 2019 – od 16:00-17:00 hodin SVATÁ ZPOVĚĎ 29. 12. 2019 – v 11:30 hodin – MŠE SVATÁ

22. 12. 2019 – v 11:30 hodin – MŠE SVATÁ Kompletní pořad bohoslužeb sledujte na internetových stránkách 
www.kelc.farnost.cz24. 12. 2019 – ve 20:00 hodin – ŠTĚDROVEČERNÍ MŠE SVATÁ 

 – 

FARNÍ ÚŘAD KELČ INFORMUJE O BOHOSLUŽBÁCH V LESNÍ KAPLI SV. THEODORA

20. 12. 2019–26. 12. 2019 ZAVŘENO 27. 12. 2019     od 8:00–12:00 hodin 30. 12. 2019–2. 1. 2020     ZAVŘENO     

OBECNÍ ÚŘAD V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ
VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

Dne 23. 11. 2019
obnovili manželský slib

po padesáti letech 
manželé

Zdenka a Antonín Kučovi 
ze Skaličky.

Ještě jednou přejeme hodně zdraví, štěstí, 
lásky do dalších společných let!

Jakub Zavřel získal zlato na Mistrovství Evropy v singl kajaku, 
kategorie K1 do 23 let. Gratulujeme!

23. 12. 06:00-12:00 30. 12. 06:00-11:00
24. 12. zavřeno 31. 12. 06:00-11:00
25. 12. zavřeno 1. 1. zavřeno
26. 12. zavřeno 2. 1. 06:00-11:00
27. 12. 06:00-11:00 3. 1. 06:00-11:00
28. 12. 06:30-10:00 4. 1. 06:30-10:00

Veselé Vánoce a šťastný nový rok
Příjemné prožití vánočních svátků,

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2020
Vám přeje

Smíšené zboží ve Skaličce



- 3 -

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce 
Skalička, konané dne 31. 10. 2019 v 19.00 
hod v salónku hospůdky u Bagarů.

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce 
Skalička, konané dne 4. 12. 2019 v 18.00 
hod v salónku hospůdky u Bagarů.

�7/6-2019 - Žádost Základní organizace dle předloženého návrhu
ČSV Skalička na poskytnutí dotace ve výši �6/7-2019 – OZV č. 1/2019 o stanovení 
15 000 Kč k účelovému využití dle předlo- systému shromažďování, sběru, přepra-
žené žádosti vy, třídění, využívání a odstraňování 

ZO SCHVÁLILO: �8/6-2019 - Veřejnoprávní smlouvu na komunálních odpadů a nakládání se 
�1/6-2019 - Prodloužení platnosti  poskytnutí dotace mezi ZO ČSV Skalička stavebním odpadem na území obce 

smlouvy o kontokorentním úvěru č. a Obcí Skalička dle předloženého návrhu Skalička dle předloženého návrhu
4142454399/19 s Českou spořitelnou, �7/7-2019 – OZV č. 2 /2019 – o místním 
a.s. dle předloženého návrhu poplatku ze psů dle předloženého návrhu

�2/6-2019 - Smlouvu o upsání akcií nepe- �8/7-2019 – OZV č. 3/2019 o místním 
něžitým vkladem mezi VaK Přerov, a.s. poplatku za provoz systému shromažďo-
 a Obcí Skalička dle předloženého návrhu vání, sběru, přepravy, třídění, využíváníZO SCHVÁLILO:

�3/6-2019 - Zápis o předání a převzetí a odstraňování komunálních odpadů dle 
�1/7-2019 – pronájem tří místnostípředmětu nepeněžitého vkladu – nemo- předloženého návrhu

v budově č.p. 2 (28,29,30) na základě vitých věcí do majetku společnosti Vodo- �9/7-2019 – finanční dar ve výši 10 000 Kč vyhlášeného záměru ze dne 5. 11. 2019, vody a kanalizace Přerov, a.s. dle předlo- Charitě Hranice na podporu sociálních nájem 100 Kč/rok, energie bezplatně, na ženého návrhu služebdva roky,  paní Janě Pitronové, Skalička 
�4/6-2019 - Prohlášení o vnesení nepeně- �10/7-2019 – darovací smlouvu na 151 .

žitého vkladu – nemovité věci do majetku finanční dar dle předloženého návrhu�2/7-2019 – nájemní smlouvu s paní společnosti VaK Přerov, a.s. dle předlože-
�11/7-2019 – finanční příspěvek ve výši  2 Janou Pitronovou dle předloženého ného návrhu 

000 Kč na dětskou onkologii Brnonávrhu
�5/6-2019 - Přijetí dotace  Olomouckého 

�12/7-2019 – Dodatek č. 1  ke smlouvě�3/7-2019 – finanční příspěvek  na provoz kraje z dotačního titulu č. 1 – řešení mimo-
o dílo č. 1/2019 s firmou ARRO, s.r.o. místního obchodu se smíšeným zbožím řádné situace na infrastruktuře vodo-
Hranice dle předloženého návrhuza rok 2019 v celkové výši 36 000 Kčvodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

�13/7-2019 – zvýšení členských příspěvků – Čerpací stanice Skalička ve výši 85 000 �4/7-2019 – přijetí dotace z Olomouckého 
MH ve výši 10 000 na obec a 16 Kč/obyva-Kč kraje ve výši 180 tis. Kč na částečnou 
tele – ročněúhradu výdajů na akci: Oprava poškozené �6/6-2019 - Dodatek č. 2 ke smlouvě

lávky přes řeku Bečvu v lokalitě Kamenec �14/7-2019 – mimořádný členský přís-o poskytnutí příspěvku na zajištění 
pěvek Mikroregionu Hranicko ve výšidopravní obslužnosti Olomouckého kraje �5/7-2019 – Smlouvu o poskytnutí dotace 
8 460 Kč. ( kalendáře na rok 2020)dle předloženého návrhu mezi Olomouckým krajem a obcí Skalička 

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

V srpnu r. 2002 zasáhly Čechy ničivé starosta, Svatopluk Hadaš - místostarosta, občanů. Z celkového počtu žije 37 občanů
povodně, které způsobily škodu, která se členové: Václav Kunovský, František Pavlík, v Kamenci a 81 chovanek v Ústavu sociální 
odhadovala na 75 mil. Kč a zahynulo při ní Petr Valuch a Miroslav Bagar. péče. K tomuto datu je evidováno 160 
40 lidí. Naše obec přispěla finančním domů, z toho obydlených je 123 a neobyd-V tomto roce byl provedený  nový nátěr 
darem obci Skalice v Jižních Čechách lených 37.střechy na budově školy a sokolovny. 
částkou 25.000,- Kč. Tuto finanční částku Proběhla oprava parketu na výletišti V tomto roce se narodilo 9 dětí, bylo 
předali zástupci obce osobně při návštěvě u sokolovny, byla opravena hřbitovní zeď uzavřeno 5 sňatků a zemřeli 3 občané.
obce Skalice. a střecha budovy školy, které byly poško- Přistěhovalo se 15 občanů  a odstěhovalo 9 
V listopadu 2002 se uskutečnily volby do zeny při vichřici. Tyto opravy byly hrazeny občanů.
obecního zastupitelstva. Do obecního z pojištění.

Z kroniky vypsala Mrhalová Milada
zastupitelstva byli zvoleni: Karel Orava- Ve Skaličce je k 31. 12. 2002 evidováno 542 

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2002

V listopadu tohoto roku nás zastihla smutná zpráva, že nás navždy opustil starosta hasičů Roman Křupala.  Byl to muž, který 
se aktivně zapojoval do dění v obci. Kdykoliv jsme potřebovali pomoct, vždycky  byl na místě a ochotně se zapojil.  Děkujeme 
za jeho dlouholetou činnost v SDH, pomoc při obecních akcích a hlavně děkujeme za to, že jsme ho mohli poznat a žít s ním
v jedné vesnici.

Loučení je vždy bolestné, obzvláště však bolí rozloučení navždy, proto vyjadřujeme hlubokou a upřímnou soustrast rodině.

VZPOMÍNKA 



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Je tady nejhezčí měsíc v roce, a my ve školce A tak se Marie s Josefem vydali na dalekou Tu tajemnou noc se Anděl zjevil i pasáčkům 
ho prožíváme na plno. Zbývá jen pár dnů do cestu do rodného Betléma. Protože ovcí a promluvil k nim.
Štědrého dne a my (děti) se už nemůžeme synáček se měl už brzy narodil, jela Marie ,,Jděte, jděte, pospěšte.“
dočkat, a tak si ten Adventní čas užíváme. na oslíku.
Vánočně si zdobíme celou třídu, každý den 
otvíráme pytlík z adventního kalendáře, 
rozsvěcujeme adventní svíčky, tvoříme 
vánoční dekorace. No prostě děláme vše, 
aby nám to do Vánoc uteklo. V pátek třinác-
tého, pro nás šťastný den, jsme měli 
vánoční besídku s rodiči, kde jsme jim před-
vedli tradiční vánoční příběh o Marii
a Josefu v netradičním podání jako živé 
obrazy. Chtěli bychom se s Vámi o toto 
vystoupeníčko podělit. Tak tady ho máte. Když došli do Betléma, nebylo už nikde Pastýři i chudý lid se vydali poklonit 

místo k přespání, a tak se uchýlili do chléva Kdysi dávno v daleké zemi, žil pracovitý novému králi. Každý vzal, co měl a ten kdo 
k dobytku. Té noci se Marii narodil synáček , tesař Josef se svou ženou Marií. Měli se oba nic neměl aspoň Ježíškovi zazpíval.
malý Ježíšek.moc rádi.
Na znamení narození krále se na nebi obje-
vila hvězda.

Teď už víte jak to bylo s narozením Ježíška.
Jednou v noci se Marii zjevil Anděl a zvěs- Tu hvězdu uviděli moudří učenci na 
toval jí novinu, že se jí brzy narodí syn a ten východě. Z chytrých knih se dozvěděli, že je Přejeme všem krásné , klidné a hlavně poho-
se stane králem. král  na světě. A tak se vydali na cestu, aby dové Vánoce. Užívejte si rodinnou pohodu 

se novému králi poklonili a předali mu a ať se Vám splní vaše přání. Naše přání je, 
vzácné dary. ať se ve zdraví opět všichni setkáme u nás ve 

školce v Novém roce 2020.

paní učitelky Eva a Kačka, třída Korálky

Už teď si napište do kalendáře datum
7. března 2020 kdy se bude konat dětský 
maškarní karneval, jste všichni srdečně 

V té zemi vládl nenasytný a zlý král Herodes, zváni.
který nařídil sčítání lidu ve své říši.

Provoz MŠ začíná v pondělí 6. ledna 2020.

ADVENTNÍ ČAS VE TŘÍDĚ KORÁLKY



- 5 -

Podzimní měsíce byly ve škole velice nabité. třeba předváděli svůj talent na pěveckých okolí Skaličky a jejich zájmu neunikl ani 
Prvňáčci si zvykali na nové prostředí, kama- soutěžích nebo v tělocvičně. Všichni dohro- vesmír.
rády i povinnosti, jejich starší spolužáci zase mady potom zkoumali blízké i vzdálenější 

ŠKOLÁCI ZKOUMALI OKOLÍ I DALEKÝ VESMÍR

Po prázdninách jsme byli plní krásných vali. Hotové puzzlíky jsme zasunuli do sebe výzdobu na chodbě a hlavně: Všichni jsme 
vzpomínek a dojmů, které jsme během léta a nalepili na podklad. Máme krásnou kamarádi a máme se rádi! 
prožili. Vyrobili jsme si každý svůj kufřík na 
prázdninové zážitky. Donesli jsme si fotky, 
vstupenky z různých akcí, jízdenky, drob-
nosti z výletů, nakreslili jsme obrázky, 
napsali pár vět. Moc se nám to povedlo
a výsledek byl úžasný. Potom každý svůj 
kufřík před třídou prezentoval.

Seznamovali jsme se také se zákony naší 
školy a s pravidly, které budeme všichni 
dodržovat. Jedno z důležitých pravidel je 
kamarádské chování. Vyrobili jsme velké 
puzzle na chodbu. Prvňáčci a druháci na 
svůj dílek nakreslili portrét a napsali své 
jméno tak, jak si přejí, aby je ostatní oslovo-

JSME KAMARÁDI A MÁME SE RÁDI

Zajímavá návštěva zavítala na podzim klubu juda Železo Hranice. V sokolovně si z technik juda, viděli pádové techniky a také 
k nám do školy, a to děti i jeden z trenérů naši žáci mohli prohlédnout některé si je hned vyzkoušeli. Někteří žáci naší školy 

TĚLOCVIČNA UVNITŘ I VENKU

Tak, jak je podzim plný krásných barev, tak krásně barevné a rozma-
nité jsou naše dny ve školce.

A že si je umíme užít!

Posuďte sami: dováděli jsme v listí, pouštěli s rodiči draky na 
drakiádě u obůrky pana Kopči, potěšili jsme svým vystoupením 
seniory v Zámrskách, na sv. Martina jsme si upekli martinské 
rohlíčky, předškoláci začali s předplaveckým výcvikem a také jsme 
přivítali Mikuláše se svou družinou. Těšíme se a připravujeme se na 
Vánoce. Už jsme si upekli i stromeček. J

Co popřát naší školce, nebo celé Skaličce? Zeptaly jsme se škol- tora, aby byl v potoce led, lásku.“
káčků:

Přejeme vám všem pohádkový čas vánoční, ať vás provází pohoda, 
„Naší školce přeji mluvícího andílka, větší zvoneček, vláček na ovlá-

klid a radost s blízkými. Do nového roku štěstí, pevné zdraví
dání, lásku...“

a spoustu lásky! 
„Skaličce přeji štěstí a zdraví, sníh, zasazené kytičky a keříčky, trak-

Děti a učitelky z třídy Perličky

PODZIM U PERLIČEK



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

jsou již úspěšnými judisty a po ukázce juda Propast. Čtvrťáci, ale i jejich kamarádi o rok 
k nim třeba další přibudou. starší a mladší, se vydali na kolech do 

Hustopeč a k řece Bečvě. Vedle vlastivěd-Během babího léta jsme podnikali krásné 
ných poznání podali všichni i velmi slušný vlastivědné výlety do okolí. Prvňáčci s o rok 
tělocvičný výkon jak pěšky, tak na kolech, staršími spolužáky se seznámili s Nihlov-
takže došlo i na praktické ověření znalostíským lesem a změnami, které se v tomto 
z dopravní výchovy. Někteří se dokonce biotopu dějí. Třetí a pátá třída objevovala 
učili rozdělávat oheň pomocí křesadla. jedinečnosti Hranického krasu. Nejvíce si 

průzkumníci užili informační centrum 

Skvěle se dařilo naší výpravě zpěvaček
a zpěváků v Přerově. Na tamní tradiční 
pěvecké soutěži Slavíci z Přerova se před-
stavilo celkem deset dětí ze ZŠ Skalička.
A všechny předvedly krásný výkon. Až na 
stupně vítězů to dotáhla Eliška Plačková, 
která získala celkové třetí místo. Velice 
zaujal také Jindra Randýsek. Porota ho 
ocenila zlatým pásmem a navíc oceněním 
za mimořádný výraz.

Zlaté pásmo si odnesli také Bella Burnett-
Jones, Tereza Vinklárková a Vít Němý. 
Zbytek výpravy ve složení Marie Rýparová, 
Adéla Hložková, Valentýna Hadašová, Elena 

Mejsnarová a Miroslav Bagar od porotců 
získali stříbrné pásmo.

Našim dětem se dařilo i v Hranicích na 
soutěži Pop nota. Ve finále v kategorii 
matador třetí příčka připadla Elišce Plač-
kové. V kategorii Elév se na druhém místě 
umístil nadějný raper Jindra Randýsek
a třetí příčku obsadil jeho spolužák Vít 
Němý, který svůj zpěv doprovodil hrou na 
ukulele. Vystoupení Miry Bagara a Elenky 
Mejsnarové se také líbilo a oba si odnesli 
čestné uznání.

SLAVÍCI PĚLI V PŘEROVĚ
I HRANICÍCH



Noční obloha, planety naší sluneční vacího stanu, na jehož stropě a stěnách se hvězdy, planety, slunce... Zkrátka bylo toho 
soustavy i vzdálené galaxie. To vše v místní pak odehrávaly výpravy do tajemných hodně a všechny to moc zajímalo.
sokolovně. Sen? Kdepak, to jen za dětmi ze hlubin vesmíru. Fascinující záběry z družic i Snad se k nám ten úžasný stan zase brzy 
školky a školy dorazil vzdělávací program teleskopů, doplněné o zasvěcené povídání vrátí, protože zatím jsme do vesmíru jen 
z brněnského planetária. odborníka z brněnské hvězdárny. Černé nakoukli.

díry, trpaslíci různých barev, galaxie, Všichni pohodlně ulehli do velkého nafuko-

TAJEMNÝ VESMÍR V SOKOLOVNĚ

O tom, co je to svoboda. O tom, že není samotové revoluce. A to vše jsme se také klidné a spokojené vánoční svátky. 
samozřejmá. O tom, že není vždy jedno- snažili dostat do knihy, kterou jsme na Svobodně. To vám přejí děti i zaměstnanci 
duché umět v ní žít. O tom všem jsme si Vánoce společně tvořili. Snad se vám také ZŠ a MŠ Skalička.
s dětmi vykládali při třicetiletém výročí dostane do ruky. A snad si také užijete David Kristek, ZŠ Skalička

KNIHA SVOBODY K VÝROČÍ I VÁNOCŮM

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Člověče, nezlob se! Skaličské hody

Člověče, nezlob se!

Člověče, nezlob se!

Člověče, nezlob se!

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje dary – televize a susička na prádlo a mnoho 
v tomto krásném předvánočním čase. dalších cen. Hodový víkend byl zakončen 
Čekají nás nejkrásnější svátky v roce, dětem nedělní slavnostní mší v lesní kapli.
už září očička při představě stromečku
a dárečků, ženy uklízí a pečou vánoční 
cukroví, muži chystají stromečky a všichni 
se společně těší, až si společně o svátcích 
odpočinou.

Já se ale ještě vrátím zpět k podzimu, abych 
připomněla, co všechno se ve Skaličce dělo 
právě v tento čas. A na podzim to v naší obci 
žije.

V sobotu 12. října proběhl druhý ročník 
turnaje ve hře Člověče, nezlob se!. Účast-
níků bylo zhruba jako loni, ocenění se 
rozdávalo ve třech kategoriích – nejmenší 
děti, školáci a dospělí. Doufáme, že příští 
rok nás bude zase ještě o něco víc!

Víkend 25.-27. října patřil už tradičně 
skaličským hodům. Začalo se v pátek brzy 
ráno zabíjačkou. V sobotu přijel se svým 
vystoupením oblíbený ilustrátor a bavič 
Adolf Dudek, který pobavil hlavně dětské 
publikum. Po dobrém obědě k nám přijela 
návštěva z partnerské obce Nemce. K tanci 
a poslechu zahrála cimbálovka z Uherského 
Hradiště. V tombole se nám sešly krásné 

Skaličské hody

Skaličské hody

Skaličské hody



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 8 -

V sobotu proběhlo hudební vystoupení vánočním. S andělem pak děti rozsvítily 
známého hranického hudebníka Radima vánoční strom. Nasmažili jsme pro vás 
Černého. Po oba dny byla pro děti otevřena bramboráky, zahřáli vás punčem a sva-
dílnička, kde si mohly vyrobit vánoční řákem a doufali jsme, že se vám s námi bude 
ozdobu z papíru a z korálků, nebo si vlastno- líbit. A podle úsměvů na vašich tvářích 
ručně nazdobit baňku. Mohli jste se také věříme, že líbilo. 
zúčastnit soutěže a nejlepší vanilkový rohlí-
ček. Z pěti vzorků měli návštěvníci možnost 
vybrat ten nejlepší. Řád vanilkového 
rohlíčku nakonec získaly Laurinka a Romana 
Antolíkovy. Gratulujeme! Spousta z vás se 

V sobotu 7. prosince ve tři ráno odjížděl 
zájezdový autobus do dalekých Drážďan. 
Toto město je proslaveno nejkrásnějšími V sobotu 9. listopadu proběhla v sokolovně 
trhy široko daleko. Po prohlídce památek také již tradiční myslivecká zábava. Jako 
města, byla možnost vidět i tradiční štolový obvykle nám myslivci připravili výborné 
průvod, na který místní pekaři upekli čtyř-občerstvení, krásnou tombolu a příjemnou 
tunovou štolu. Dále si návštěvníci prochá-atmosféru.
zeli trhy, ochutnali místní svařák, nakoupili 

Setkání se seniory letos proběhlo 16. listo-
drobnosti a jelo se domů. V autobuse byla 

padu. Program začalo kulturní vystoupení 
výborná nálada a nechyběla ani harmonika.

dětí z MŠ a ZŠ Skalička. Poté následoval 
A konečně v neděli 15. prosince proběhlproslov paní starostky a diskuze. Po jídle 
v sokolovně již po čtrnácté Adventní 

také zdržela ve vánoční krčmě, kde bylo koncert. Se svým vystoupením nás navštívil 
připraveno výborné občerstvení – zelňačka, pěvecký sbor MIBIDIZO a smyčcový 
škvarková pomazánka, vánoční štrúdl, punč orchestr oba ze ZUŠ Alfréda Radoka z Valaš-
nebo dobré kafíčko. Doufám, že jste se na ského Meziříčí. Sokolovna se nám zaplnila
výstavě příjemně naladili a nasáli adventní k prasknutí a ti, co přišli, udělali dobře. 
náladu. První půle patřila úžasnému smyčcovému 

orchestru, který poté vystřídali zpěváciTento první adventní víkend jsme zakončili 
z dětského sboru doprovázeni klavíremrozsvícením stromu v neděli 1. prosince. 
a dalšími nástroji. Celý koncert byl báječný Vystoupily zde děti ze ZŠ Skalička a Hranický 

začala volná zábava za hraní a zpěvu dua a všechny nás krásně naladil a odpoutal od dětský pěvecký sbor s krásnými písničkami. 
Foltýnek, která pokračovala až do večerních předvánočního shonu. Děti si mohly napsat své přání pro Ježíška
hodin. a odevzdat ho do Ježíškovy schránky. Dále Do konce roku nás ještě čekají dva svařá-
V pátek a v sobotu 29.-30. listopadu se byla připravena bryčka, která byla stále kové podvečery u sokolovny, které 
sokolovna rozzářila – probíhala zde Vánoční obsazena a nepřetržitě vozila hlavně děti proběhnou v pátek 20. 12. a v neděli 22. 12. 
výstava. Do krásně vyzdobené a provoněné sem a tam. Uvnitř zastávky jste mohli vidět Jste srdečně zváni!! 28.12. proběhne oblí-
sokolovy se nastěhovali prodejci s různými výstavu obrázků Vánoce očima dětí, která bený zimní vandr (pozvánka je zveřejněna
adventními a vánočními ozdobami. zde bude vystavena po celý advent i v čase v tomto čísle) a 4. 1. 2020 proběhne výšlap 

Skaličské hody

Skaličské hody

Setkání se seniory

Setkání se seniory Vánoční výstava

Výherci soutěže o nejlepší vanilkový rohlíček

Vánoční výstava

Rozsvícení stromu



- 9 -

na Helfštýn.

Nyní mi už jen zbývá poděkovat všem, kteří 
nám pomáhají při organizaci i realizaci akcí 
ve Skaličce a že jich není málo. Moc děkuje-
me!!!! A také děkujeme všem, kteří chodíte 
na naše akce za podporu a za to, že tam 
nikdy nejsme sami, protože spokojené 
úsměvy na vašich tvářích a na tvářích vašich 
dětí jsou nám tou největší odměnou! Přeji 
vám krásné Vánoce a do nového roku 
hodně štěstí a zdraví!

 Lenka Šrámková – Kulturní komise

18. 1. 2020 Sokolský ples 

1. 2. 2020 Včelařský ples (sokolovna)

14. 1. 2020 Přednáška – Zlatuše Knollová (salónek hospůdky u Bagarů)

29. 1. 2020 Přednáška – Márovi (salónek hospůdky u Bagarů)

8. 2. 2020 Divadelní představení (sokolovna)

15. 2. 2020 Vodění medvěda (SDH Skalička)

25. 2. 2020 Přednáška – Jan Čupa – výstupy na Lysou (salónek hospůdky u Bagarů)

22. 2. 2020 Pochování basy (sokolovna)

7. 3. 2020 Dětský karneval (sokolovna)

(sokolovna)

PŘIPRAVUJE SE:

V měsíci září jsme po dohodě s Lesním druž- roce.
stvem Skalička provedli demontáž již Na Štěpána uspořádáme tradiční hon. Sraz 
nefunkčního oplocení lesních porostů účastníků bude v 9,30 hodin u vodojemu 
v lese Hrabí. Oplocení již bylo s velké části nad obcí Ústí. Ukončení a přátelské pose-
vyvrácené a bylo nebezpečné jak pro zvěř, zení proběhne na chatě v lese Nihlově, 
tak pro ostatní návštěvníky lesa. těšíme se na Vaši účast. 
MS Nihlov –Těšice uspořádal 2. listopadu Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do 
hon na drobnou zvěř. Na honu bylo uloveno honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva 
7 ks zajíce polního, 22 ks vypuštěných – pozadku, oves, krmnou řepu, kamennou 
bažantích kohoutů a 1 ks prasete divokého. sůl a seno. 
Na společném lovu se sešlo 65 účastníků

V roce 2019 se našim členům v honitbě z řad myslivců, kynologů a honců. Zahájení 
Skalička podařily ulovit dvě silné trofeje a posezení po společném honu proběhlo
srnce obecného, které budou oceněny na v areálu místní sokolovny.
Chovatelské přehlídce okresu Přerov 

V sobotu 9. listopadu jsme uspořádali již 11 konané v roce 2020.  
ročník Myslivecké zábavy v místní soko-

Děkuje zemědělské společnosti Skalagro lovně. V průběhu zábavy byl slavnostním 
a.s. za spolupráci a pomoc při zajišťování pasováním na myslivce a přijat mezi nás 
krmiva pro zvěř v honitbě. Dále děkujeme pan Jaroslav Juráň ze Skaličky. Akce byla 
obci Skalička za podporu v roce 2019opět hojně navštívena a doufáme, že 
a všem spoluobčanům a podporovatelům, všichni přítomní odcházeli ze sokolovny 
kteří nám v průběhu roku poskytovali spokojeni s hudbou, připravenými pokrmy 
pomoc při zajištění naší činnosti.  a bohatou tombolou. Ještě jednou děku-

Zbyněk Kamas, MS Nihlov-Těšicejeme všem sponzorům za příspěvky do 
tomboly a těšíme se na Vaši účast v příštím 

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV – TĚŠICE

Členové Mysliveckého spolku

Nihlov –Těšice

 přejí Všem spoluobčanům

příjemné prožití Vánočních svátků

a mnoho zdraví a štěstí

 v roce 2020.



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 10 -

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, ve středu 11. 12., v pátek 13. 12. jsme se při Letošní putování po betlémech v kapličkách 
zádušní mši svaté modlili za paní Anastázii je v plánu v pátek 27. 12. po trase Kelč – na adventních věncích hoří v tyto dny 
Tvrdoňovou, která se jako nejstarší občanka Zámrsky – Němetice – Kladeruby – Komáro-svíčky, které připomínají, že se blíží oslava 
Skaličky po panu řediteli Přikrylovi dožila 91 vice – Kelč. Z akcí zvu srdečně na koncert narozenin Dárce světla, toho, který ze tmy 
let, ať jí Bůh dá věčnou slávu. schóly na svatého Štěpána od 15 hodin ve smrti vyšel k novému životu. Křesťané 

farním kostele; koncert cimbálový, který prožívají období přípravy na Vánoční svátky Ještě před začátkem Vánočních svátků jste 
pořádá obec Kladeruby v kostele sv. Cyrila a jako dobu vážnou, kdy se zamýšlí nad srdečně zváni na Adventní duchovní 
Metoděje v sobotu 28. 12. od 18 h., a ještě o smyslem pozemského života, který smrtí obnovu, kterou povede ve farním kostele
týden později v pátek 3. 1. 2020 budeskončí a zároveň jako čas radostného v Kelči v sobotu 21. 12. od 9 do 12 hodin
v kostele v Kelči varhanní koncert Maxe očekávání, protože Zachránce už přišel: P. Jiří Pospíšil, farář v Rajnochovicích. 
Kaisera od 16 hodin. oslavou Ježíšova narození vítáme přicháze- Tématem bude vánoční svatá zpověď

jící spásu. a příprava na ni. Ke svátosti smíření pak jste Přeju pokojné a požehnané prožití svátků 
zváni odpoledne tutéž sobotu od 13 do vánočních všem čtenářům zpravodaje, Ve všední adventní dny se ve farním kostele 
15:30 hodin, budou zpovídat čtyři přes- těším se na viděnou při vánočních boho-konají denně rorátní mše svaté, kterých se 
polní zpovědníci. Na Štědrý den vás zvu na službách a koncertech a v nové roce ať se účastní i děti ze Skaličky. Podělte se, prosím, 
kelečské náměstí na Živý betlém v pravé Vám podaří přiblížit se k Dárci života s dětmi o svoji vzpomínku a kdo můžete 
poledne, večerní bohoslužba „půlnoční“ věčného. přijeďte aspoň jednou za advent.
bude ve Skaličce v kapli sv. Theodora ve 20 o. Jan Bleša, farářV lesní kapli jsme slavili rorátní mši svatou 
hodin.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

V Domově Větrný mlýn jako každý rok v tuto vánočním čase se uskutečnila Mikulášská ten čas rychle letí.
dobu začíná pomalu, ale jistě nastupovat besídka. Organizujeme ji každý rok. Je to Za všechny klientky a pracovníky DVM 
vánoční nálada. Začíná strojení stromků, příležitost, jak se setkat ve velkém počtu Skalička přeji všem obyvatelům Skaličky 
probíhá výzdoba oddělení a vůbec vše se s rodiči, příbuznými a známými našich hezké Vánoce a do roku 2020 hodně zdraví, 
chystá na tajemné kouzlo Vánoc. Dokupují klientek. Druhá taková možnost je na prahu osobní pohody a úspěchů.
se poslední dárky, peče se vánoční cukroví. léta, kdy organizujeme slavnost Vítání léta. 

Mgr. Antonín Němec, ředitel DVM
Jen ten sníh kdyby ještě byl. V tomto před- Chtělo by se říct, že byla před chvilkou, jak 

Z DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení přátelé a příznivci kopané ve Skalič- obsadili 6. místo. Musím podotknout, že Hadaš se zásahy 3. 
ce, začátek sezóny se nám povedl více, jelikož Po nevydařeném zápase proti Všechovicím 

po několika vyhraných utkáních i na náš tým blíží se nám konec kalendářního roku jsme odehráli zápas proti celku z Hustopeč. 
přišla krize. Nedokázali jsme se znovu a tímto bych vám chtěl zhodnotit podzimní První poločas jsme sice vyhráli 1:0, nicméně 
dostat do ideální formy a zápasové pohody, část soutěžního ročníku 2019/2020. v druhém poločase hráči Hustopeč zabrali

a vyhráli celkovým skórem 5:1. Mysleli jsme 
si, že další zápas si opravíme naši pověst, 
jelikož k nám přijelo mužstvo z Horních 
Nětčic. Tento zápas byl jeden z nejhorších, 
který kdy Skalička doma odehrála, jelikož 
jsme prohráli vysoko 1:8. Nicméně 3 body 
jsme získali v následujícím utkání, kdy jsme 
přehráli celek z Čekyně 5:3, nicméně už 
tady šla vidět krize v našem týmu, jelikož
v září jsme Čekyni porazili 9:1. Další kolo
k nám přijel lídr soutěže, celek z Domaželic. 
Tento celek nás porazil 4:1 a byla to jeho 
druhá výhra v řadě proti nám, jelikož nás Pojďme se rovnou vrhnout ke statistice. samozřejmě za to i může nespočet odvola-
tento tým vyřadil z Poháru LION SPORT, Celkem jsme na podzim odehráli 13 soutěž- ných tréninků z důvodu nedostatku hráčů. 
když nás rozstřílel vysoko 7:1. Poslední ních utkání + 2 pohárová utkání. Celkem Nejlepšími střelci týmů jsou kapitán Jarda 
podzimní zápas jsme odehráli na půdě jsme získali 24 bodů a a při skóre 33:37 jsme Škuta s přesnými 6 zásahy a Jirka "Štrakva" 



- 11 -

Opatovic, kde jsme po dramatickém závěru kterém se snažíme nabrat sil, jak fyzických, poděkovat, že nám pomáhají. Opomenout 
prohráli 2:3 na pokutové kopy. Musím říci, tak i psychických. První jarní zápas odehra- nemohu také fanoušky, bez kterých by náš 
že obrovskou slabinou našeho týmu je jeme na půdě předposledního celku soutě- tým prostě fungovat nemohl. Všem Vám 
neproměňování pokutových kopů, ale to že- Pavlovic u Přerova. moc děkuji a přeji Vám krásné prožití vánoč-
souvisí s tréninky, jak jsem již psal. ních svátků a šťastný nový rok 2020.Závěrem bych chtěl všem, co fotbalu ve 

Radim Švábek, ternérNyní si užíváme zasloužený odpočinek, při Skaličce věnují trochu svého času, velmi 

TJ Sokol Skalička
zve na

NOVOROČNÍ
VÝŠLAP

NA HELFŠTÝN

4. ledna 2020
Odchod v 7:30 hod od sokolovny,

cesta zpět pěšmo do Skaldy
nebo vlakem z Lipníka.

11. ZIMNÍ

VANDR

Kdy?

28. prosince 2019
Kam?

Co s sebou?

Sraz?

 Sobota

 Letos budeme hledat společně
s kamarády z Kladerub kelečský

poklad

 Rodinu, sousedy,
kamarády, dobrou náladu, hrníčky

na svařák/čaj, něco na opékání

 Zastávka točna, 9:30 hod

Těšíme se na hojnou účast

TJ Sokol Skalička
(Patrik, 775 699 620)

“ Vandrujem, vandrujem,

Skalička se jmenujem”



Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2019; 4/2019 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava: Topart isk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 20. 3. 2020 | T

- 12 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011


